
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«сельсовет «Цмурский»

Индекс 368771, Республика Дагестан, С.Стальский район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 а, cmur.mo@yandex.ru

от «27» март 2023 г. № 05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OQ установлении начала пожароопасного сезона на территории 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет

«Цмурский» и утверждений перечня населенных пунктов сельского 
поселения подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров, на 2023 год

Е соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и на основании 
постановления I равительства Республики Дагестан от 28 февраля 2023 года 
№ 45 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории 
Республики Дагестан и утверждении перечня населенных пунктов 
Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных пожаров и других ланд­
шафтных (природных) пожаров и перечня территорий организаций отдыха 
детей и оздоровления Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных 
пожаров, на 2023 год», руководствуясь Уставом муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

постановляю:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет 
«Цмурский» с 1 марта 2023 года;

2. Утвердить перечень населенных пунктов муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет «Цмурский» подверженных угрозе 
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на 2023 
год, согласно приложению №1;

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального образования сельского поселения 
«сельсовет «Цмурский»;

mailto:cmur.mo@yandex.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет «Цмурский» Гаджимагомедова Г.Г.

Р.А.Алибекова



Приложение 1 
к постановлению администрации 

СП «с/с «Цмурский» 
от 27.03.23 №05

Перечень
населенных пунктов сельского поселения «сельсовет «Цмурский» 

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
. пожаров, на 2023 год

1. село Качалкент.


